Администрация города Дзержинска Нижегородской области

департамент образования администрации города Дзержинска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 1»

(МБОУ «Средняя школа №1»)

П Р И К А З
14.03.2025  № 53-п

О внесении изменений в Положение о порядке

и основаниях перевода, отчисления учащихся

В целях приведения нормативного документа школы с требованиями

действующего законодательства, а именно в соответствии со статьей 43

Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления

учащихся, утвержденное приказом МБОУ «Средняя школа №1» от 20.04.2015

г. № 62-п, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3. Положения изложить в следующей редакции: «Перевод

учащегося может осуществляться в течение всего учебного года при наличии

в соответствующем классе свободных мест.

 Правом преимущественного приема в порядке перевода на свободные места

в классе имеют дети, из семей участников специальной военной операции (в

том числе после возвращения (демобилизации) из зоны проведения СВО),

либо участников специальной военной операции, погибших при исполнении

обязанностей военной службы (служебных обязанностей) в ходе проведения

специальной военной операции по демилитаризации и денацификации

Украины».

2. Микину К.А., ответственному за официальный сайт, разместить данный

приказ на сайте в разделе «документы»;

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 01 января 2025 года.

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы        Н.М. Звездина